
Karta k ot.  1 

 

Rozhodně 
ano 

Spíše ano Spíše ne Rozhodně ne

1 2 3 4 

 
Karta k ot.  2 

 
Několikrát 

týdně a více 
Jednou 
týdně 

Méně než 
jednou týdně

Vůbec 

1 2 3 4 

 
Karta k ot. 3 

 
Více než 
2 hodiny 
denně 

Méně 
než 2 
hodiny 
denně 

Několi-
krát 
týdně 

Jednou 
týdně 

Něko-
likrát 
za 
měsíc 

Jednou 
za 
měsíc 

Několi
-krát 
za rok 

Vůbec 
ne 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 
 
 
 
 
 

 

Karta k ot.  1 

 

Rozhodně 
ano 

Spíše ano Spíše ne Rozhodně ne 

1 2 3 4 

 
Karta k ot.  2 

 
Několikrát 

týdně a více 
Jednou 
týdně 

Méně než 
jednou týdně

Vůbec 

1 2 3 4 

 

Karta k ot. 3 
 

Více než 
2 hodiny 
denně 

Méně 
než 2 
hodiny 
denně 

Několi-
krát 
týdně 

Jednou 
týdně 

Něko-
likrát 
za 
měsíc 

Jednou 
za 
měsíc 

Několi
-krát 
za rok 

Vůbec 
ne 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Karta k ot. 4 
 

Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Spíše 
nesouhlasím 

Rozhodně 
nesouhlasím 

1 2 3 4 

 

 
 

Karta k ot. 8 
 

Umím 
výborně 

Domluvím se Mám jen 
začátečnické 
znalosti 

Neovládám 

1 2 3 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karta k ot. 4 
 

Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Spíše 
nesouhlasím 

Rozhodně 
nesouhlasím 

1 2 3 4 

 

 
 

Karta k ot. 8 
 

Umím 
výborně 

Domluvím se Mám jen 
začátečnické 
znalosti 

Neovládám 

1 2 3 4 

 

 

 

 

 

 

 



 
Karta k ot. 9 

 
- Plně ovládám práci s počítačem, jsem 

schopen/a vy ešit i adu závažnějších 
problémů 

- Plně ovládám práci s počítačem, závažnější 
problémy však odstranit nedovedu 

- Umím používat základní uživatelské 
programy (nap . MS Word) 

- Zatím se jen učím pracovat s počítačem 
- Neumím vůbec 

1 
 

 
2 
 

3 
 

4 
5 
 

 

Karta k ot. 11 
 

a) Práce 
b) Rodina 
c) P átelé a známí
d) Volný čas
e) Politika 
f)  Náboženství 

 

 
Velmi 

důležitá 
Dost důležitá Ne p íliš 

důležitá 
Vůbec není

důležitá 

1 2 3 4
 

 

 

 

 

 

Karta k ot. 9 
 

- Plně ovládám práci s počítačem, jsem 
schopen/a vy ešit i adu závažnějších 
problémů 

- Plně ovládám práci s počítačem, závažnější 
problémy však odstranit nedovedu 

- Umím používat základní uživatelské 
programy (nap . MS Word) 

- Zatím se jen učím pracovat s počítačem 
- Neumím vůbec 

1 
 

 
2 
 

3 
 

4 
5 
 

 

Karta k ot. 11 
 

a) Práce 
b) Rodina 
c) P átelé a známí
d) Volný čas
e) Politika 
f)  Náboženství 

 

 
Velmi 

důležitá 
Dost  

důležitá 
Ne p íliš 
důležitá 

Vůbec není 
důležitá 

1 2 3 4 
 

 

 

 
 



 

Karta k ot. 12 
 

a) být užitečný/á pro druhé 

b) být atraktivní / p itažlivý(á) 

c) mít co nejlepší vzdělání 
d) mít hodně peněz 
e) být oblíben/a ve společnosti 

f) mít vysoké postavení v práci 

g) být skromný/á a šetrný/á 

 
Velmi důle-
žité 

Dost důležité Ne p íliš 
důležité 

Vůbec není 
důležité 

1 2 3 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Karta k ot. 12 

 
a) být užitečný/á pro druhé 

b) být atraktivní / p itažlivý(á) 

c) mít co nejlepší vzdělání
d) mít hodně peněz
e) být oblíben/a ve společnosti 

f) mít vysoké postavení v práci 

g) být skromný/á a šetrný/á 

 
Velmi důle-
žité 

Dost důležité Ne p íliš 
důležité 

Vůbec není 
důležité 

1 2 3 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Karta k ot. č. 13 

 
      -   Snažit se prosadit 

- Samostatně myslet 
- Umět získat pro sebe výhody 
- Poslouchat autority 
- Vycházet s ostatními v kolektivu 
- Mít dobré způsoby chování 
- Užívat si života 
- Dotahovat věci do konce 
- Dodržovat dané slovo 
- Vě it v Boha 
- Pomáhat pot ebným 
- Rozvíjet mužnost u chlapců / rozvíjet 

ženskost u dívek 
- Být snášenlivý a ohleduplný k jiným lidem   
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Karta k ot. č. 13 

 
      -   Snažit se prosadit 

- Samostatně myslet 
- Umět získat pro sebe výhody 
- Poslouchat autority 
- Vycházet s ostatními v kolektivu 
- Mít dobré způsoby chování 
- Užívat si života 
- Dotahovat věci do konce 
- Dodržovat dané slovo 
- Vě it v Boha 
- Pomáhat pot ebným 
- Rozvíjet mužnost u chlapců / rozvíjet 

ženskost u dívek 
- Být snášenlivý a ohleduplný k jiným lidem   
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Karta k ot. 14 
 

a) Cizincům by se měla v naší zemi zakázat veškerá politická 
činnost. 

b) Problémy občanů by měl ešit p edevším stát a ne občané. 

c) Jistota a blahobyt je důležitější než svoboda. 

d) Nejlepší je žít v klidu, p íliš nevybočovat z ady, aby se člověk 
nedostal do zbytečných problémů. 

e) Rozdíly v p íjmech by se měly zmenšit. 

f) Bylo by dobré, aby většina lidí v České republice vě ila v Boha. 

g) Každý musí své problémy ešit sám. 

h) Život si musíme udělat tak p íjemný, jak to jen jde. 

i) Usilovat o úspěch je to hlavní. 

j) Rozhodující je dosáhnout cíl, jakým způsobem, to je vedlejší. 

k) Pohoda je důležitější než úspěch v          
práci. 

 
Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Spíše 
nesouhla-
sím 

Rozhodně 
nesou-
hlasím 

Nevím  

1 2 3 4 98 

 

 
 
 

Karta k ot. 14 
 

a) Cizincům by se měla v naší zemi zakázat veškerá politická 
činnost. 

b) Problémy občanů by měl ešit p edevším stát a ne občané. 

c) Jistota a blahobyt je důležitější než svoboda. 

d) Nejlepší je žít v klidu, p íliš nevybočovat z ady, aby se člověk 
nedostal do zbytečných problémů. 

e) Rozdíly v p íjmech by se měly zmenšit. 

f) Bylo by dobré, aby většina lidí v České republice vě ila v Boha. 

g) Každý musí své problémy ešit sám. 

h) Život si musíme udělat tak p íjemný, jak to jen jde. 

i) Usilovat o úspěch je to hlavní. 

j) Rozhodující je dosáhnout cíl, jakým způsobem, to je vedlejší. 

k) Pohoda je důležitější než úspěch v          
práci. 

 
Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Spíše 
nesouhla-
sím 

Rozhodně 
nesou-
hlasím 

Nevím  

1 2 3 4 98 

 
 



 
Karta k ot. 15 

 
a) Protože mají smůlu 1 

b) Z lenosti a nedostatku pevné vůle 2 

c) Protože je v naší společnosti bezpráví 3 

d) Nevyhnutelně to pat í k pokroku 4 

e) Žádný z těchto důvodů 5 

 
 

Karta k ot. 16 
 

Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhla
-sím 

Ani 
souhlasím, 
ani 
nesouhlasím 

Spíše 
nesouhla-
sím 

Rozhodně 
nesouhla-
sím 

1 2 3 4 5 

 
 
 
 
 
 
 

 
Karta k ot. 15 

 
a) Protože mají smůlu 1 

b) Z lenosti a nedostatku pevné vůle 2 

c) Protože je v naší společnosti bezpráví 3 

d) Nevyhnutelně to pat í k pokroku 4 

e) Žádný z těchto důvodů 5 

 
 
 

Karta k ot. 16 
 

Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhla
-sím 

Ani 
souhlasím, 
ani 
nesouhlasím

Spíše 
nesouhla-
sím 

Rozhodně 
nesouhla-
sím 

1 2 3 4 5 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Karta k ot. 18 
 

a) Šidit na daních, když je p íležitost 

b) Denně užívat alkohol 
c) Užívat lehké drogy, nap . marihuanu 

d) Lhát ve vlastním zájmu 
e) Jako ženatý/vdaná (či jako nesezdaní partne i) mít 

milostný poměr  

f) P ijmout od někoho úplatek za výkon svých povinností 
g) Domácí násilí 
h) Potrat 
i) Ukončit život nevyléčitelně nemocného (euthanasie) 
j) Používat nelegální software 

k) Národnostní či etnická nesnášenlivost 
l) ídit auto pod vlivem alkoholu 

m) Net ídit domovní odpad 
n) Požadovat státní podporu a nemít k ní oprávnění 
o) Vítězit nad jinými lidmi za  
      každou cenu 

 
Nikdy
není 

p ija-
telné 

 Vždy 
je 
p ija
-
telné 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 
 
 

 
 

Karta k ot. 18 
 

a) Šidit na daních, když je p íležitost 

b) Denně užívat alkohol 
c) Užívat lehké drogy, nap . marihuanu 

d) Lhát ve vlastním zájmu 
e) Jako ženatý/vdaná (či jako nesezdaní partne i) mít 

milostný poměr  

f) P ijmout od někoho úplatek za výkon svých povinností 
g) Domácí násilí 
h) Potrat 
i) Ukončit život nevyléčitelně nemocného (euthanasie) 
j) Používat nelegální software 

k) Národnostní či etnická nesnášenlivost 
l) ídit auto pod vlivem alkoholu 

m) Net ídit domovní odpad 
n) Požadovat státní podporu a nemít k ní oprávnění 
o) Vítězit nad jinými lidmi za  
      každou cenu 

 
Nikdy
není 
p ija-
telné 

 Vždy 
je 
p ija
-
telné 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
 
 



 
 

Karta k ot. 19 
 
Vůbec 

ne         
Plně 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 
 
 
 

Karta k ot. 20 
 

Člověk 
nemůže 

být 
nikdy 
dost 

opatrný 

 Většině 
lidí se 

dá 
důvě o

-vat 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Karta k ot. 19 
 
Vůbec 

ne         
Plně 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 
 
 
 

Karta k ot. 20 
 

Člověk 
nemůže 

být 
nikdy 
dost 

opatrný 

 Většině 
lidí se 

dá 
důvě o-

vat 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Karta k ot. 22 
 

a) Mám pocit, že mám adu dobrých vlastností. 

b) Jsem schopen/a dělat věci stejně dob e jako 
většina ostatních lidí. 

c) Jsem stejně hodnotný člověk jako jiní lidé 

d) Občas mívám pocit, že jsem úplně k ničemu. 

 
Rozhodně  
ano 

Spíše ano Spíše ne Rozhodně ne

1 2 3 4 

 
Karta k ot. 23 

 
a) s vlastním životem 
b) s životní úrovní domácnosti 
c) s pracovní kariérou 
d) s celkovým zdravotním stavem

 
Zcela 

nespo-
kojen/a 

 Zcela 
spoko-
jen/a 

1 2 3 4 5 6 7

 
 

Karta k ot. 22 
 

a) Mám pocit, že mám adu dobrých vlastností. 

b) Jsem schopen/a dělat věci stejně dob e jako 
většina ostatních lidí. 

c) Jsem stejně hodnotný člověk jako jiní lidé 

d) Občas mívám pocit, že jsem úplně k ničemu. 

 
Rozhodně  
ano 

Spíše ano Spíše ne Rozhodně 
ne 

1 2 3 4 

 
Karta k ot. 23 

 
a) s vlastním životem
b) s životní úrovní domácnosti
c) s pracovní kariérou
d) s celkovým zdravotním stavem

 
Zcela 

nespo-
kojen/a 

 Zcela 
spoko-
jen/a 

1 2 3 4 5 6 7
 



 
 

Karta k ot. 24 
 

a) Své věci udržuji v po ádku a čistém stavu 

b) Často se cítím horší než ostatní 

c) Svůj čas si dovedu dob e zorganizovat tak, abych všechny věci 
vy ídil včas 

d) Nepovažuji sám/sama sebe za p íliš veselého/veselou. 

e) Jsem fascinován/a motivy, které nalézám v umění a v p írodě. 

f) Mnozí lidé si o mě myslí, že jsem egoistický/á a sobecký/á 

g) Velmi rád/a se bavím s jinými lidmi. 

h) Raději bych s ostatními spolupracoval/a než s nimi soupe il/a. 

i) Často se cítím napjatý/á a nervózní. 

j) Poezie na mě má velmi malý nebo vůbec žádný vliv 

k) Z ídkakdy pocítím strach nebo úzkost. 

l) Jsem radostný, dob e naladěný člověk 

m) Ve svých názorech jsem tvrdošíjný/á a neústupný/á. 

n)  Někdy na mne není takové  spolehnutí, jaké  by mělo být. 

 
Velmi se 
hodí 

Spíše se 
hodí 

Ani hodí 
ani 
nehodí 

Spíše se 
nehodí 

Vůbec se 
nehodí 

1 2 3 4 5 

 
 

 
 

Karta k ot. 24 
 

a) Své věci udržuji v po ádku a čistém stavu 

b) Často se cítím horší než ostatní 

c) Svůj čas si dovedu dob e zorganizovat tak, abych všechny věci 
vy ídil včas 

d) Nepovažuji sám/sama sebe za p íliš veselého/veselou. 

e) Jsem fascinován/a motivy, které nalézám v umění a v p írodě. 

f) Mnozí lidé si o mě myslí, že jsem egoistický/á a sobecký/á 

g) Velmi rád/a se bavím s jinými lidmi. 

h) Raději bych s ostatními spolupracoval/a než s nimi soupe il/a. 

i) Často se cítím napjatý/á a nervózní. 

j) Poezie na mě má velmi malý nebo vůbec žádný vliv 

k) Z ídkakdy pocítím strach nebo úzkost. 

l) Jsem radostný, dob e naladěný člověk 

m) Ve svých názorech jsem tvrdošíjný/á a neústupný/á. 

n)  Někdy na mne není takové  spolehnutí, jaké  by mělo být. 

 
Velmi se 
hodí 

Spíše se 
hodí 

Ani hodí 
ani 
nehodí 

Spíše se 
nehodí 

Vůbec se 
nehodí 

1 2 3 4 5 

 
 



 
 
 
Karta k ot. 31 
 

 
- Rozhodli p edevším oni 
- Bavili se se mnou o tom 
- Nezajímali se o to                  

 
1 
2 
3 
 

 
Karta k ot. 32 
 

- Určitě začít co nejd íve pracovat 
- Spíše začít co nejd íve pracovat 
- Ani jedno ani druhé 
- Spíše nejd íve dosáhnout vysokoškolského 

vzdělání 
- Určitě nejd íve dosáhnout vysokoškolského 

vzdělání 

1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Karta k ot. 33 
 
Rozhodně 
ano 

Spíše ano Spíše ne Rozhodně ne 

1 2 3 4 
 
 
 
 

 
 
 
Karta k ot. 31 
 

 
- Rozhodli p edevším oni 
- Bavili se se mnou o tom 
- Nezajímali se o to                  

 
1 
2 
3 
 

 
Karta k ot. 32 
 

- Určitě začít co nejd íve pracovat 
- Spíše začít co nejd íve pracovat 
- Ani jedno ani druhé 
- Spíše nejd íve dosáhnout vysokoškolského 

vzdělání 
- Určitě nejd íve dosáhnout vysokoškolského 

vzdělání 

1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Karta k ot. 33 
 
Rozhodně 
ano 

Spíše ano Spíše ne Rozhodně 
ne 

1 2 3 4 
 
 
 
 



 
 
 

Karta k ot. 48 
 

- S penězi stěží vycházeli, p ed výplatou již 
mnoho nezbývalo, ani na jídlo, ani na 
provoz domácnosti 

- P i běžných výdajích vycházeli docela 
dob e, ale již nákup oblečení nám působil 
obtíže. 

- Vycházeli jsme dob e, rodiče leccos 
uspo ili, pouze p i nákupu zboží 
dlouhodobé spot eby (nap . lednička) si 
museli půjčit či déle spo it. 

- Nákup zboží dlouhodobé spot eby nečinil 
velké problémy, nové auto či nákladnější 
dovolenou jsme si však nemohli dovolit. 

- Ani  velmi nákladné nákupy v podstatě 
nep evyšovaly možnosti naší rodiny. 

 

1 
 
 

2 
 
 

3 
 
 
 

4 
 
 

5 
 
 

 
Karta k ot. 50 

 
- Velmi často  
- Často 
- Občas 
- Z ídka 
- Nikdy 
- Nepot ebovali jsme je, ale užitečné 

kontakty naše rodina měla 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
 

 

 
 
 

Karta k ot. 48 
 

- S penězi stěží vycházeli, p ed výplatou již 
mnoho nezbývalo, ani na jídlo, ani na 
provoz domácnosti 

- P i běžných výdajích vycházeli docela 
dob e, ale již nákup oblečení nám působil 
obtíže. 

- Vycházeli jsme dob e, rodiče leccos 
uspo ili, pouze p i nákupu zboží 
dlouhodobé spot eby (nap . lednička) si 
museli půjčit či déle spo it. 

- Nákup zboží dlouhodobé spot eby nečinil 
velké problémy, nové auto či nákladnější 
dovolenou jsme si však nemohli dovolit. 

- Ani  velmi nákladné nákupy v podstatě 
nep evyšovaly možnosti naší rodiny. 

 

1 
 
 

2 
 
 

3 
 
 
 

4 
 
 

5 
 
 

 
Karta k ot. 50 

 
- Velmi často  
- Často 
- Občas 
- Z ídka 
- Nikdy 
- Nepot ebovali jsme je, ale užitečné 

kontakty naše rodina měla 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
 

 



 
 
 

Karta k ot. 51 
 

- Většinou všichni spolu  
- Rodiče zvlášť a děti zvlášť 
- Každý z rodičů p evážně po svém 

1 
2 
3 
 

 
 

Karta k ot. 52 až 55 
 
Velmi 
často 

Často Občas Z ídka Nikdy 

1 2 3 4 5 

 
 

Karta k ot. 58 
 

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne 

1 2 3 4 

 
 
 
 

 
 
 

Karta k ot. 51 
 

- Většinou všichni spolu  
- Rodiče zvlášť a děti zvlášť 
- Každý z rodičů p evážně po svém 

1 
2 
3 
 

 
 

Karta k ot. 52 až 55 
 
Velmi 
často 

Často Občas Z ídka Nikdy 

1 2 3 4 5 

 
 

Karta k ot. 58 
 

Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne 

1 2 3 4 

 
 
 
 



 
 

Karta k ot. 59 
 

a) Snažit se prosadit  

b) Samostatně myslet 

c) Umět získat pro sebe výhody 

d) Poslouchat autority  

e) Vycházet s ostatními v kolektivu 
f) Mít dobré způsoby chování 
g) Užívat si života 

h) Dotahovat věci do konce 

i) Dodržovat dané slovo 

j) Vě it v Boha 

k) Pomáhat pot ebným 

l) Rozvíjet svou mužnost/ rozvíjet svou 
ženskost 

m) Být snášenlivý a ohleduplný    
      k jiným lidem 

 
 
Dosud 
jsem se to 
nikde 
nenaučil/a 

Spíše škola Škola i 
rodiče 
stejně  

Spíše 
rodiče 

Ani škola 
ani rodiče, 
naučil mne 
někdo jiný 
/ já sám/a 

1 2 3 4 5 

 
 

Karta k ot. 59 
 

n) Snažit se prosadit  

o) Samostatně myslet 

p) Umět získat pro sebe výhody 

q) Poslouchat autority  

r) Vycházet s ostatními v kolektivu 
s) Mít dobré způsoby chování 
t) Užívat si života 

u) Dotahovat věci do konce 

v) Dodržovat dané slovo 

w) Vě it v Boha 

x) Pomáhat pot ebným 

y) Rozvíjet svou mužnost/ rozvíjet svou 
ženskost 

z) Být snášenlivý a ohleduplný    
      k jiným lidem 

 
 
Dosud 
jsem se to 
nikde 
nenaučil/a 

Spíše škola Škola i 
rodiče 
stejně  

Spíše 
rodiče 

Ani škola 
ani rodiče, 
naučil mne 
někdo jiný 
/ já sám/a 

1 2 3 4 5 



 
Karta k ot. 61 

 
- Rodiče se měli rádi, vážili si sebe 
- Rodiče se vzájemně dob e snášeli 
- Rodiče si byli navzájem lhostejní 
- Rodiče měli špatný vztah, nesnášeli se 

1 
2 
3 
4 

 
Karta k ot. 62 a 63 

 
- Rozhodně ano 
- Spíše ano 
- Spíše ne 
- Rozhodně ne 

1 
2 
3 
4 

 
 

Karta k ot. 69 
 
Velmi špatně 
Spíše špatně 
Ani špatně, ani dob e 
Spíše dob e 
Velmi dob e 

1 
2 
3 
4 
5 

 
 
 
 
 
 

 
Karta k ot. 61 

 
- Rodiče se měli rádi, vážili si sebe 
- Rodiče se vzájemně dob e snášeli 
- Rodiče si byli navzájem lhostejní 
- Rodiče měli špatný vztah, nesnášeli se 

1 
2 
3 
4 

 
Karta k ot. 62 a 63 

 
- Rozhodně ano 
- Spíše ano 
- Spíše ne 
- Rozhodně ne 

1 
2 
3 
4 

 
 

Karta k ot. 69 
 
Velmi špatně 
Spíše špatně 
Ani špatně, ani dob e 
Spíše dob e 
Velmi dob e 

1 
2 
3 
4 
5 

 
 
 
 
 
 



 
Karta k ot. 75 

 

A Bez vlastního p íjmu   1 

B 0 –  5 500 Kč    2 

C 5 501 – 7 000 Kč            3 

D 7 001 – 8 500 Kč            4 

E 8 501 – 10 500 Kč    5 

F 10 501 – 13 000 Kč   6 

G 13 001 – 15 000 Kč   7 

H 15 001 – 18 000 Kč   8 

I 18 001 – 24 000 Kč    9 

J 24 001 – 35 000 Kč    10 

K Více než 35 000 Kč   11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Karta k ot. 75 

 

A Bez vlastního p íjmu   1 

B 0 –  5 500 Kč    2 

C 5 501 – 7 000 Kč            3 

D 7 001 – 8 500 Kč            4 

E 8 501 – 10 500 Kč    5 

F 10 501 – 13 000 Kč   6 

G 13 001 – 15 000 Kč   7 

H 15 001 – 18 000 Kč   8 

I 18 001 – 24 000 Kč    9 

J 24 001 – 35 000 Kč    10 

K Více než 35 000 Kč   11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Karta k ot. 76 

 

A 0 –  9 000 Kč    1 

B 9 001 – 13 000 Kč   2 

C 13 001 – 15 500 Kč   3 

D 15 501 – 18 000 Kč   4 

E 18 001 – 23 000 Kč   5 

F 23 001 – 29 000 Kč   6 

G 29 001 – 35 000 Kč   7 

H 35 001 – 45 000 Kč   8 

I 45 001 – 55 000 Kč   9 

J Více než 55 000           10 

 
Karta k ot. 77 a 78 

 
- Vyšší vrstva 
- Vyšší st ední vrstva 
- St ední vrstva 
- Nižší st ední vrstva 
- Nižší vrstva 
 

1 
2 
3 
4 
5 
 

 
 

 
 

 
Karta k ot. 76 

 

A 0 –  9 000 Kč    1 

B 9 001 – 13 000 Kč   2 

C 13 001 – 15 500 Kč   3 

D 15 501 – 18 000 Kč   4 

E 18 001 – 23 000 Kč   5 

F 23 001 – 29 000 Kč   6 

G 29 001 – 35 000 Kč   7 

H 35 001 – 45 000 Kč   8 

I 45 001 – 55 000 Kč   9 

J Více než 55 000           10 

 
Karta k ot. 77 a 78 

 
- Vyšší vrstva 
- Vyšší st ední vrstva 
- St ední vrstva 
- Nižší st ední vrstva 
- Nižší vrstva 
 

1 
2 
3 
4 
5 
 

 
 
 
 



 
Karta k ot. 87 (jen kontakt) 

 

Žil/a s námi Často se 
stýkal/a 

Z ídka nebo 
vůbec ne 

Již nežil/ 

 nežila 

1 2 3 4 

 
Karta k ot. 88 

 
- S žádným 
- 1 
- 2-3 
- 4-5 
- 6-10 
- 11-15 
- 16-25 
- 26-40 
- 41 a více 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 
 

Karta k ot. 89 
 

- Nikoho 
- 1 
- 2-3 
- 4-5 
- 6-10 
- 11-15 
- 16-25 
- 26 a více 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
 

Karta k ot. 87 (jen kontakt) 
 

Žil/a s námi Často se 
stýkal/a 

Z ídka nebo 
vůbec ne 

Již nežil/ 

 nežila 

1 2 3 4 

 
Karta k ot. 88 

 
- S žádným 
- 1 
- 2-3 
- 4-5 
- 6-10 
- 11-15 
- 16-25 
- 26-40 
- 41 a více 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 
 

Karta k ot. 89 
 



- Nikoho 
- 1 
- 2-3 
- 4-5 
- 6-10 
- 11-15 
- 16-25 
- 26 a více 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
 

Karta A (ot. 29) 
 
- Základní škola   
- Základní škola se zamě ením na jazyky         
- Základní škola se zamě ením na 

matematiku 
- Základní škola se zamě ením na sport  
- Odborné učiliště bez maturity   
- Odborné učiliště s maturitou   
- Nástavba vyučení s maturitou   
- Gymnázium, st ední všeobecná škola  
- St ední odborná škola s maturitou 

  
- Vyšší vzdělání (VOŠ, konzervato )  
- Pomaturitní studium (jazyková škola)  
- Vysoká škola - bakalá    
- Vysoká škola - magistr, inženýr   
- Postgraduální studium 
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

  

 
Karta B (ot. 29) 

 

ádné, denní studium   
Večerní škola   
Dálkové/kombinované studium 
 

1 
2 
3 

 
 
 
 

Karta A (ot. 29) 
 
- Základní škola   
- Základní škola se zamě ením na jazyky         
- Základní škola se zamě ením na 

matematiku 
- Základní škola se zamě ením na sport  
- Odborné učiliště bez maturity   
- Odborné učiliště s maturitou   
- Nástavba vyučení s maturitou   
- Gymnázium, st ední všeobecná škola  
- St ední odborná škola s maturitou 

  
- Vyšší vzdělání (VOŠ, konzervato )  
- Pomaturitní studium (jazyková škola)  
- Vysoká škola - bakalá    
- Vysoká škola - magistr, inženýr   
- Postgraduální studium 
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

  

 
Karta B (ot. 29) 

 



ádné, denní studium   
Večerní škola   
Dálkové/kombinované studium 
 

1 
2 
3 

 
 
 
 
 

Karta C (ot. 34, 81, 85, 90) 
 

- Zaměstnanec 
- Samostatně výdělečně činný, 

podnikatel/ka 
- Pracující důchodce 
- Nepracující důchodce 
- Nezaměstnaný/á 
- Na rodičovské dovolené 
- Trvale v domácnosti 
- Student/ka 
- Jiné 
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Karta C (ot. 34, 81, 85, 90) 

 
- Zaměstnanec 
- Samostatně výdělečně činný, 

podnikatel/ka 
- Pracující důchodce 
- Nepracující důchodce 
- Nezaměstnaný/á 
- Na rodičovské dovolené 
- Trvale v domácnosti 
- Student/ka 
- Jiné 
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Karta D (ot. 35, 40, 43, 82, 85, 90) 
1. editel – ídící pracovník/zaměstnavatel s více jak 5    

pod ízenými/zaměstnanci, např.: střední a vyšší manažer, majitel/ jednatel  
společnosti, člen představenstva, ředitel školy, vedoucí odboru státní správy 

Zaměstnanci 
2. Vysoce odborný zaměstnanec, např.: technik - inženýr, projektant,   
    programátor, právník, lékař, učitel na VŠ, ekonom, novinář, vědec, vysoký    
    státní úředník  
3. St ední odborný zaměstnanec, např. učitel na ZŠ/SŠ, zdravotní sestra,  
    laborant, technik, bankovní úředník, realitní makléř, obchodní zástupce,   
    sociální pracovník, IT správce, umělec, profesionální sportovec, vedoucí    
    prodejny 
4. Administrativní pracovník – adový ú edník, např.: asistent, sekretářka,  
    nižší referent, nižší/mzdový účetní, pracovník na přepážce, knihovník,  
    telefonista 
5. Provozní pracovník ve službách a obchodě, např.: prodavač, číšník,  
    servírka, kadeřnice, manekýnka, masér 
6. Pracovník bezpečnostních orgánů apod.: policista, hasič, voják, vězeňský  
    dozorce, polesní (Pozor: pracovník ostrahy v bezpečnostní agentuře náleží do  
   kategorie 10) 
7. Mistr, vedoucí dílny/ provozu (ve výrobním provozu, na stavbě) 
8. Kvalifikovaný dělník vyučený v oboru práce, např.: nástrojař, elektrikář,  
    truhlář, opravář strojů, instalatér, seřizovač, automechanik, horník, zedník,  
    tiskař, kuchař, krejčí 
9. Polo-kvalifikovaný pracovník/ dělník zaučený v oboru práce, např.  
    montážní dělník, jednoduchá obsluha strojů, řidič (bus, TIR, taxi), traktorista,  
    jeřábník, šička 
10. Nekvalifikovaný pracovník/ dělník nevyučený v oboru práce, např.  
     stavební dělník, manipulační dělník, skladník, pokladní v supermarketu,  
     poštovní doručovatel, šatnář, domovník, uklízečka, metař, vrátný,  
     topič,sanitář, pracovník ostrahy 
11. Zemědělský/ lesní dělník, rybá   

Samostatně činní, podnikatelé 
12. Samostatně činný – drobný živnostník ve službách, např. instalatér,  
      automechanik, autodoprava, stánkový prodej občerstvení, kadeřnice, apod.   
13. Samostatně činný – podnikatel v oblasti obchodu, např.  
      majitel/provozovatel prodejny, obchodní zástupce, obchodník – dodavatel  
      zboží, majitel realitní kanceláře, apod. 
14. Samostatně činný – tvůrčí a odborné duševní práce, svobodné  
     povolání, např. lékař se soukromou ordinací, advokát, umělec, překladatel,  
     účetní, projektant, apod. 
15. Samostatně činný – ostatní obory, např. soukromý farmář a ostatní  
      činnosti neuvedené v 12.-14. 

Karta D (ot. 35, 40, 43, 82, 85, 90) 
1. editel – ídící pracovník/zaměstnavatel s více jak 5    

pod ízenými/zaměstnanci, např.: střední a vyšší manažer, majitel/ jednatel  
společnosti, člen představenstva, ředitel školy, vedoucí odboru státní správy 

Zaměstnanci 
2. Vysoce odborný zaměstnanec, např.: technik - inženýr, projektant,   
    programátor, právník, lékař, učitel na VŠ, ekonom, novinář, vědec, vysoký    
    státní úředník  
3. St ední odborný zaměstnanec, např. učitel na ZŠ/SŠ, zdravotní sestra,  
    laborant, technik, bankovní úředník, realitní makléř, obchodní zástupce,   
    sociální pracovník, IT správce, umělec, profesionální sportovec, vedoucí    
    prodejny 
4. Administrativní pracovník – adový ú edník, např.: asistent, sekretářka,  
    nižší referent, nižší/mzdový účetní, pracovník na přepážce, knihovník,  
    telefonista 
5. Provozní pracovník ve službách a obchodě, např.: prodavač, číšník,  
    servírka, kadeřnice, manekýnka, masér 
6. Pracovník bezpečnostních orgánů apod.: policista, hasič, voják, vězeňský  
    dozorce, polesní (Pozor: pracovník ostrahy v bezpečnostní agentuře náleží do  
   kategorie 10) 
7. Mistr, vedoucí dílny/ provozu (ve výrobním provozu, na stavbě) 
8. Kvalifikovaný dělník vyučený v oboru práce, např.: nástrojař, elektrikář,  
    truhlář, opravář strojů, instalatér, seřizovač, automechanik, horník, zedník,  
    tiskař, kuchař, krejčí 
9. Polo-kvalifikovaný pracovník/ dělník zaučený v oboru práce, např.  
    montážní dělník, jednoduchá obsluha strojů, řidič (bus, TIR, taxi), traktorista,  
    jeřábník, šička 
10. Nekvalifikovaný pracovník/ dělník nevyučený v oboru práce, např.  
     stavební dělník, manipulační dělník, skladník, pokladní v supermarketu,  
     poštovní doručovatel, šatnář, domovník, uklízečka, metař, vrátný,  
     topič,sanitář, pracovník ostrahy 
11. Zemědělský/ lesní dělník, rybá   



Samostatně činní, podnikatelé 
12. Samostatně činný – drobný živnostník ve službách, např. instalatér,  
      automechanik, autodoprava, stánkový prodej občerstvení, kadeřnice, apod.   
13. Samostatně činný – podnikatel v oblasti obchodu, např.  
      majitel/provozovatel prodejny, obchodní zástupce, obchodník – dodavatel  
      zboží, majitel realitní kanceláře, apod. 
14. Samostatně činný – tvůrčí a odborné duševní práce, svobodné  
     povolání, např. lékař se soukromou ordinací, advokát, umělec, překladatel,  
     účetní, projektant, apod. 
15. Samostatně činný – ostatní obory, např. soukromý farmář a ostatní  
      činnosti neuvedené v 12.-14. 

Karta E (ot. 40, 84, 85, 90) 
 

- Žádné pod ízené/ zaměstnance 
- 1 až 2 
- 3 až 9 
- 10 a více 

1 
2 
3 
4 

 
Karta F (ot. 40) 

 
- Zaměstnanec 
- Samostatně činný, podnikatel/ka 
- Pracující důchodce 
- Nepracující důchodce 
- Nezaměstnaný/á 
- Na rodičovské dovolené 
- Trvale v domácnosti 
- Student/ka 
- Voják základní služby nebo výkon civilní 

služby 
- Pracovní pobyt v zahraničí (nap . au pair) 
- Studijní pobyt v zahraničí, stáž apod. 
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 
Karta G (ot. 79, 85, 86, 90) 

 
- Základní 
- st ední bez maturity (vyučení) 
- st ední s maturitou 
- vysokoškolské 
 

1 
2 
3 
4 

       

Karta E (ot. 40, 84, 85, 90) 
 

- Žádné pod ízené/ zaměstnance 
- 1 až 2 
- 3 až 9 
- 10 a více 

1 
2 
3 
4 

 
Karta F (ot. 40) 

 
- Zaměstnanec 
- Samostatně činný, podnikatel/ka 
- Pracující důchodce 
- Nepracující důchodce 
- Nezaměstnaný/á 
- Na rodičovské dovolené 
- Trvale v domácnosti 
- Student/ka 
- Voják základní služby nebo výkon civilní 

služby 
- Pracovní pobyt v zahraničí (nap . au pair) 
- Studijní pobyt v zahraničí, stáž apod. 
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 



 
Karta G (ot. 79, 85, 86, 90) 

 
- Základní 
- st ední bez maturity (vyučení) 
- st ední s maturitou 
- vysokoškolské 
 

1 
2 
3 
4 

       

 
 

Karta H (ot. 90) 
 
Ze základní školy 
Z jiné školy (učení, st ední, VŠ) 
Ze sousedství (mimo bývalých spolužáků) 
Z d ívějšího zaměstnání  
Ze současného zaměstnání  
Z kulturních aktivit (kluby, divadla apod.) 
Ze sportovních aktivit 
Z jiných zájmových aktivit (sdružení, spolky apod.) 
Z okruhu rodiny (p átelé rodičů, manželky atd.) 
Jinak 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karta H (ot. 90) 
Ze základní školy 
Z jiné školy (učení, st ední, VŠ) 
Ze sousedství (mimo bývalých spolužáků) 
Z d ívějšího zaměstnání  
Ze současného zaměstnání  
Z kulturních aktivit (kluby, divadla apod.) 
Ze sportovních aktivit 
Z jiných zájmových aktivit (sdružení, spolky apod.) 
Z okruhu rodiny (p átelé rodičů, manželky atd.) 
Jinak 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


